INDICAÇÃO No 230/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita instalação e readequação da sinalização de trânsito na Rua Lauro Moreno Cabreira

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente que estude a
possibilidade de se proceder a instalação e a readequação da sinalização de trânsito na
altura do número 144/148 da Rua Lauro Moreno Cabreira, no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

A readequação da sinalização de trânsito no referida via pública tem como objetivo
melhorar as condições de tráfego no local, dando melhor visibilidade aos motoristas e
pedestres que por ali transitam.
Importante ressaltar que, o trânsito no local é deveras perigoso, principalmente, por se
tratar de um trecho com curva fechada, necessitando, assim, a devida sinalização.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 20 de abril de 2021.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador